HENRICI VALESII ANNOTATIONES IN LIBRVM QVARTVM EVSEBII DE VITA IMPERATORIS CONSTANTINI.

In Caput I.

Paratikón αὐτούς οὐ μετέπειταν. Scribendum procul du-bio εἰπαρχούς αὐτούς οὐ μετέπειταν ex libris Christo-phorsoniæ Sav. vel certe εἰπαρχούς, ut legi-tor in Fuk. ac Turnebi. εἰπαρχούς vel εἰπαρχούς sunt Praefecti Prætorio. Et εἰπαρχούς quidem dicuntur, eo quod ceteris rectoribus ac judicibus antecellant-εἰπαρχούς verò appellantur ex eo quod sub Principis ditione constituti ceteris præsint. Itaque parum refert, εἰπαρχούς dixeris aut εἰπαρχούς. Vulgata autem lectione οὐ μετέπειταν, hic nullomodo ferri potest. Cum enim infra de Consulari & Senatoria dignitate dicat, superfluum esset de consulatu mentionem hic facere. Nec dici potest, consulares infra intelligi qui provincias regebant. Nam primo emandan-dum esset τὸν οὐ μετέπειταν, quæ vox paulo ante legitur. Deinde οὐ μετέπειταν nomine Consulares etiam comprehenduntur: adeò ut necesse non sit Consulares scori-

C sum reconfere. Denique cum omnes hic enumera-rent dignitates, non est verilimile Praefectos Præ-torio omissos fuisse, quorum numerum auxit Con-stantinus; ut testatur Zosimus. Erant autem Praefecti Prætorio tunc quidem temporis Clarissimi tan-tum, ut docet Epistola Constantini quam reculit Eu-sebius lups; ubi vide quæ notavi. Sed & sub Con-stantio principe, Clarissimi dumtaxat vocabantur Praefecti Prætorio, ut docet Prostatio plebis Ale-xandrinæ quæm refert Athanasius ad calcem Epistolæ sua ad solitarios, ἀντιτίκειν πάντα τὴν πλευρὴν τε διγόνου, ἡ πλευρὴ διατίκειν πάντα τὴν πλευρὴν τε εργάτων διατίκειν προτεταγμένος. De Comiti-bus ordinis primi, itemque ordinis secundi ac tertij pōssim mentio sic in vetustis inscriptionibus, & in Codice. Horum alij erant intra palatum; alij in consistorio, qui postea Comites consistoriani dicti sunt; alij erant Comites Domestici. Vetus inter-pretatio in Thesauro Gruteri pag. 406.

FL. EUGENIO V. C. EXPRÆFECTO PRÆT.
CONSULI ORDINARIO DESIGNATO.
MAGISTRO OFFICIORUM OMNIUM.
COMITI DOMESTICO ORDINIS PRIMI, &c.
De ijsdem Comitibus Domesticis extat alia vetus
inscriptio in eisdib[us] Barberinis, quæ hic meretur ad-
scribi.

M. NUMMIO. ALBINO. V. C.
QUÆSTORI CANDIDATO. PRÆTORI URB.
COMITI DOMESTICO. ORDINIS PRIMI.
ET CONSULI. ORDINARIO. ITERVM
NVMMIVS. SECUNDVS. EIVS.

Hic Nummius Albinus consul iterum ac Praefectus
urbi fuit temporibus Gallieni, ut constat ex Fastis,
& ex vetere libro de Praefectis urbi. Unde collig-
tur, hanc comitivam dignitatem ordinis primi ac fe-
undi, non à Constantino primum institutam fuisse,
ut censuit Cujacius in notis ad codicem Justinia-
ni; sed diu ante Constantini tempora usitatam.